
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Provincia di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

 

  PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 106 del 26-07-2017 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA ALL’ACI PER ABBONAMENTO AL 
SERVIZIO TELEMATICO DI CONSULTAZIONE DELL’ARCHIVIO CENTRALE DEL 

PUBBLICO REGISTRO (P.R.A.) – CIG Z351D27OE8 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
  
- VISTO il proprio provvedimento n. 210 del 10-12-2016 con il quale veniva rinnovato 
l'abbonamento per la consultazione, tramite Ancitel, della Banca Dati del Pubblico Registro 
Automobilistico (P.R.A.), gestito dal Centro Elaborazione Dati dell'Automobile Club D'Italia, 
per l'anno 2017, assumendo impegno di spesa di € 407,12; 
- VISTA la fattura n. 0000016720 del 05-07-2017 dell'ACI - Automobile Club Italia - Via 
Marsala, 8 - 00185 Roma, ammontante a complessive € 407,11; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, la complessiva spesa di € 

407,11  all'ACI - Automobile Club Italia  - Via Marsala, 8 - 00185 Roma, mediante 
accreditamento c/c bancario della Banca Nazionale del Lavoro – Agenzia 11 Roma – 
Coordinate IBAN: IT81O0100503211000000200004, imputandola al capitolo 
10310303/1 “SPESE VARIE PER IL SERVIZIO” del Bilancio di Previsione Esercizio 2016 - 
Gestione Residui (imp. n. 1152 del 07-12-2016), ove risulta accantonata la somma in 
argomento. 
                                

Il Segretario Comunale   
Dott. Salvatore SOMMA 

                                                                                                 


